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Geachte mevrouw Meese-van der Venne en de heer Schulpen,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

AZC Maastricht blijkt geen uitzondering te zijn.

Kan het college stappen ondernemen om de (geestelijke en lichamelijke) mishandelingen een halt toe te roepen?

Antwoord 1:
Er zijn geen signalen over mishandelingen jegens LHBT-asielzoekers in het azc Maastricht.

In december 2015 deed de gemeente bij het COA navraag over misdragingen van medeasielzoekers richting LHBT-asielzoekers naar aanleiding van vragen ex art. 48 RvO van D’66 over opvang van LHBT-asielzoekers (referentie 2015.44054). Niet de gemeente maar het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers is namelijk het bevoegd gezag en verantwoordelijk voor de opvang en begeleiding van asielzoekers in Nederland. Noch vanuit de reguliere opvang door COA noch tijdens de crisisnoodopvang van drie maal 72 uur onder gemeentelijke verantwoordelijkheid werden signalen in het azc Maastricht opgevangen over misdragingen richting deze asielzoekers, zie hiertoe
https://maastrichtcollege.notudoc.nl/cgi-bin/showdoc.cgi/action=view/id=1420167/type=pdf/
Beantwoording vragen_ex_art 48 - D66 opvang LHBT-asielzoekers - 2015.44054 - 18-12-

2015.pdf.

Naar aanleiding van uw vragen is hierover recent opnieuw navraag gedaan bij COA lokaal. Er zijn geen signalen over mishandelingen jegens LHBT-asielzoekers in het azc Maastricht. De medewerkers van COA kennen de groep LHBT-bewoners en hebben contact met de individuen.
Zoals eerder aangegeven heeft COA een aandachtsfunctionaris op dit gebied; bovendien is er een achterwacht en een werkgroep veiligheid, voor het geval hierover signalen binnenkomen. Mocht er sprake zijn van misdragingen of iets dergelijks richting deze bewoners, zijn er bovendien lijnen met ketenpartners als de GCA, de huisarts en het COC.

De LHBT-asielzoekers zijn overigens ook vertegenwoordigd in de bewonersraad van het azc Maastricht, waarin dit op initiatief van henzelf is besproken. Zij hadden hiervan kennis genomen, maar herkennen het verhaal over de signalen in het azc Maastricht niet.
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Vraag 2:
Krijgt het COA steun in haar zoektocht naar een veilige opvang en van wie?

Antwoord 2:
Ja, COA krijgt van gemeenten, provincies en de reguliere zorg in deze steun.

Vraag 3:

Wat gaat er gebeuren met de personen die zich niet wensen aan te passen aan de verdraagzaamheid in Nederland?

Antwoord 3:
Niet de gemeente maar de IND is het bevoegd gezag in deze. Hierin wordt landelijk beleid gevolgd.
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